
 
 

 
 

 

U z a s a d n i e n i e 

do projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania 

oraz rozliczania dotacji celowej na sprawowanie opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w 

żłobkach, klubach dziecięcych i przez dziennych opiekunów na terenie gminy Góry 

Kalwarii 

 

 

Rada Gminy Góra Kalwaria uchwałą nr LXII/667/2014 z dnia 30 września 2014 r. 

ustaliła wysokość dotacji celowej udzielanej przez Gminę Góra Kalwaria, na dofinansowanie 

na każde dziecko objęte opieką w żłobku w wysokości 450 zł. miesięcznie. Świadczenie to, 

jak wynika z art. 60 ust 1 i 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do 

lat 3, ma charakter uznaniowy, czyli decyzja o przyznaniu lub odmowie przyznania dotacji 

należy do gminy. Konieczność podjęcia uchwały o udzieleniu dotacji była uzasadniona 

względami społecznymi, gdyż miała przyczynić się do zwiększenia dostępności opieki nad 

dziećmi w wieku do lat 3. 

W dniu 12 czerwca 2024 r. ogłoszona została ustawa z dnia 15 maja 2024 r. o 

wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz wychowaniu dziecka – „Aktywny rodzic” 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 858), której przepisy weszły w życie w dniu 1 października 2024 roku. 

Wyżej wymieniona ustawa określa warunki nabywania prawa do świadczeń wspierających 

rodziców w aktywności zawodowej oraz wychowaniu dziecka jak i zasady przyznawania i 

wypłacania tych świadczeń. Od 1 października 2024 roku rodzice mogą korzystać z jednego 

z trzech świadczeń przewidzianych przez wyżej wymienioną ustawę to jest: „aktywni rodzice 

w pracy” (tzw. babciowe), „aktywnie w żłobku” oraz „aktywnie w domu”. Świadczenie 

„aktywnie w żłobku jest kierowane do rodziców dzieci, które korzystają ze żłobka, klubu 

dziecięcego albo dziennego opiekuna. Wsparcie wynosi do 1 500 zł miesięcznie na dziecko, 

zaś w przypadku dziecka z niepełnosprawnością do 1 900 zł miesięcznie (nie więcej niż 

wysokość opłaty, jaką rodzice ponoszą za pobyt dziecka w instytucji opieki). Zgodnie z 

zapisami ustawy, świadczenie „aktywnie w żłobku” przysługuje rodzicom na dziecko, które 

uczęszcza do żłobka, klubu dziecięcego albo jest objęte opieką sprawowaną przez 

dziennego opiekuna, nie dłużej jednak niż do ukończenia roku szkolnego, w którym 

dziecko ukończy 3 rok życia lub w przypadku gdy niemożliwe lub utrudnione jest objęcie 

dziecka wychowaniem przedszkolnym – 4 roku życia. 

Mając powyższe na uwadze, wyżej wymienione świadczenie znacząco obniży koszty 

ponoszone przez rodziców/opiekunów prawnych w związku z pobytem dziecka w żłobku. 

Przedstawiony projekt uchwały nie wpłynie na zmniejszenie dostępności do opieki 

żłobkowej. 

 


